2. - Vi canonis 416 canonicus theologus et poenitentiarius non eximuntur ab officio diaconi et subdiaconi praestando Episcopo solemniter celebranti, quia id esset contra Caeremoniale Episcoporum, cuius leges, nisi expresse dicatur, non abrogantur a Codice. S. C. Concilii, 14 Februarii 1920 (Vide can. 416)³.

3 1. - Huc referuntur omnes conventiones seu concordata post Codicem iuris canonici a Sede Apostolica cum civilibus guberniis inita (Vide can. 404)⁴.

2. - Benedictus XV, Allocutione consistoriali 21 Novembris 1921,

¹⁹) A. A. S., XXII, 346. — ²⁰) A. A. S., XXII, 354. — ²¹) A. A. S., XXIV, 334. — ²²) A. A. S., XXVII, 145. — ²³) A. A. S., XXVII, 306. — ²⁴) A. A. S., XXXI, 169.

— ²⁵) A. A. S., XXXII, 152-157. — ²⁶) A. A. S., XXXIII, 27-28. Cfr. etiam can. 1099, 11.

Can. 2. — 1) A. A. S., XI, 145. — 2) Cfr. Formulas facultatum S. C. de Propaganda Fide, Formula maior, n. 53, apud M. a Coronata, *Institutiones iuris canonici*, V², p. 265.

— 3) A. A. S., XII, 117.
Can. 3. — 1) I. M. Restrepo, *Concordata regnante Sanctissimo Domino Pio PP. XI in lingua latina et gallice reddita et nobis illustrata*, Romae, 1934; A. Perugini, *Concordata viginti notis historica et iuridica declarata*, Romae, 1935; A. Giannini, *I concordati post-bellici*, Milano, 1929. Vide Responsum C. L., 26 Nov. 1922, de vi iuris Concordatarum in collatione beneficiorum.

declaravit privilegia ab Apostolica Sede concordatis concessa ante bellum certis rebuspublicis, non posse amplius a novis rebuspublicis post bellum ortis sibi vindicari, cum res inter alios acta nec emolumentum nec praeiudicium ceteris afferre debeat. Idem valet de illis civitatibus quae ex bello funditus renovatae sunt ita ut quae nunc est non illa ipsa possit haberi moralis persona cum qua Sedes Apostolica olim convenerat. Ex quo sequitur ut etiam pacta et conventa quae inter Apostolicam Sedem et illas civitates intercesserant, vim iam suam omnem amiserint².

3. - Onera canonicis imposita in Hispania vi concordati sustentur et vim suam retinent non obstantibus can. 1440, 421, 1328. S. C. Concilii 10 Mart. 1923³.

4. - Pius XI, sermonibus habitis 11 et 13 Februarii 1929, ad parochos et concionatores quadragesimales Urbis, et ad antecessores alumnosque Catholicae Universitatis mediolanensis, plurima eaque scitu utilissima de Concordato a Sancta Sede cum Italia concluso et de Tractatu Lateranensi dixit⁴.

5. - Die 13 Iunii 1939, subscripta est conventio inter Sanctam Sedem et Gubernium Italicum pro applicatione articuli 29, lit. G. Concordati 11 Februarii 1929, circa renuntiationem ex parte Status italici privilegii exemptionis ab iurisdictione ecclesiastica cleri Palatini, exceptis quibusdam tantum ecclesiis nempe Sacrae Sindonis, Taurini, et Sacri Sudarii, Romae, neenon cappellis residentiae regis et principum regalium⁵. Secretaria Status.